

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 221
ANSWERED on MONDAY, 01 December, 2025/AGRAHAYANA 10, 1947 (SAKA)**

**Challenges due to CDM Implementation
QUESTION**

221. SHRI ADITYA YADAV:

**Will the Minister of CORPORATE AFFAIRS
be pleased to state:**

- (a) whether the Government has conducted any study on the challenges to protect the talented technical staff due to implementation of Corporate Data Management (CDM) scheme in Budaun district of Uttar Pradesh;
- (b) if so, the details of steps proposed or taken by the Government to amend pay structure, enhance skills and to improve effectiveness of the scheme; and
- (c) if not, the reasons therefor?

ANSWER

**MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF CORPORATE AFFAIRS;
MINISTER OF STATE IN THE MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND
HIGHWAYS**

(SHRI HARSH MALHOTRA)

(a), (b) and (c): - No Sir. The Corporate Data Management (CDM) is a Central Sector Scheme implemented to establish an in-house data mining and analytics facility within the Ministry. The scheme has no field presence in States/ Union Territories, including Budaun District of Uttar Pradesh.
